
1 

  
Město Jaroměř 

US-2022.09.14-ZM  

 

Usnesení 
 

z XXVI. zasedání ZM konaného dne 14.09.2022 ve velké zasedací místnosti MěÚ Jaroměř. 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

0239-04-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje program jednání Zastupitelstva města s tím, že v rámci bodu č. 6 Různé bude 

projednán mat. MP-0001-2022-ZM a z bodu č. 4 Majetkové záležitosti bude vyřazen mat. 

OMM-0054-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0240-04-2022-TAJ-ZM  (TAJ-0007-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání ZM v termínu od 15.06.2022 

do 02.09.2022 v celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0241-04-2022-TAJ-ZM  (TAJ-0008-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů ZM k 02.09.2022 v 

celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0242-04-2022-TAJ-ZM  (TAJ-0008-2022-ZM) 

ZM ruší usnesení č. 0558-16-2014-OMM-ZM (k materiálu: OMM-0102-2014-ZM) dle materiálu č. 

TAJ-0008-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0243-04-2022-TAJ-ZM  (TAJ-0009-2022-ZM) 

ZM schvaluje vnitřní právní předpis města č. 39, Zásady města Jaroměře pro poskytování dotací a 

návratných finančních výpomocí z rozpočtu města, a to s účinností od 01.11.2022, dle materiálu č. 

TAJ-0009-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0244-04-2022-FV-ZM  (FV-0004-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis č. 4/2022 z jednání finančního výboru ze dne 29.08.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0245-04-2022-OPF-ZM  (OPF-0010-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Jaroměřsko, IČ 75082233 za rok 

2021 dle materiálu OPF-0010-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 

 



2 

0246-04-2022-OPF-ZM  (OPF-0011-2022-ZM) 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu města Jaroměře na rok 2022 dle přílohy č. 1 

materiálu OPF-0011-2022-ZM, a to s vyjmutím částky 1 050 000,00 Kč - třída 6 - OMM - 

individuální investiční dotace a příspěvky neziskovým org., spolkům, charitám, sdružením apod., 

včetně snížení čerpání rezervy o stejnou částku - třída 5 - rezerva města a s vyjmutím částky 1 916 

000,00 Kč – třída 5 – Technické služby města – provozní příspěvek zřizovatele, včetně snížení 

čerpání rezervy města o stejnou částku – třída 5 – rezerva města. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0247-04-2022-OPF-ZM  (OPF-0011-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí rozpis rozpočtového opatření č. 7 rozpočtu města Jaroměře na rok 2022 dle 

přílohy č. 2 a č. 4 materiálu OPF-0011-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0248-04-2022-OPF-ZM  (OPF-0011-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí informace příspěvkových organizací města o čerpání fondu investic dle přílohy 

č. 2 materiálu OPF-0011-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0249-04-2022-OPF-ZM  (OPF-0012-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí informace o hospodaření Města Jaroměř k 30.06.2022 dle materiálu 

OPF-0012-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0250-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0027-2022-ZM) 

ZM schvaluje předloženou kupní smlouvu MAJ/OMM-0179/2022 mezi Městem Jaroměř a spolkem 

Aeroklub Jaroměř, z.s., IČ 00655376, se sídlem Novoměstská 361, 551 02 Jaroměř, o prodeji 

pozemků parc.č. 282/15 k.ú. Starý Ples a parc.č. 284/28 a 284/36 k.ú. Nový Ples za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 254 909 Kč, dle předloženého materiálu OMM-0027-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0251-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0039-2022-ZM) 

ZM schvaluje vyřazení pohledávky ve výši 21.200,00 Kč, bez převodu na podrozvahový účet, z 

důvodu úmrtí zůstavitele MG, dle předloženého materiálu č. OMM-0039-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0252-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0040-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí odstoupení žadatelů OH, JN, LN, JR z žádosti o dotaci z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón pro rok 2022 na opravu komínů a 

okapového žlabu městského domu čp. 20 v MPR Josefov. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0253-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0040-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí plánované rozvržení financování jednotlivých akcí dle přílohy tohoto materiálu 

s tím, že může docházet k přesunům prostředků mezi jednotlivými akcemi, případně k úpravě 

rozpočtů jednotlivých akcí při zachování celkové výše dotace na pro MPR Josefov a MPZ Jaroměř, 

dle materiálu č. OMM-0040-2022-ZM a přílohy č. 2. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 

 



3 

0254-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0041-2022-ZM) 

ZM schvaluje zastavení exekuce č. j. 126 EX 21/21, z důvodu nevymožitelnosti plnění, a to na 

návrh exekutorského úřadu proti povinné MIDWEST INVEST s.r.o., IČ: 04084845, na splnění 

povinnosti zaplatit pohledávku ve výši 1.543.667,00 Kč a náklady řízení ve výši 77.183,00 Kč, dle 

§ 55 odst. 4 exekučního řádu a vyřadit tuto pohledávku s převodem na podrozvahový účet, dle 

Právního předpisu č. 43 - Směrnice nakládání s pohledávkami města Jaroměře, čl. 12, odst. 12.2.1 - 

pohledávky nebudou vyřazeny před promlčením, tzn. že pohledávky budou v evidenci 10 let od 

právní moci rozsudků, dle materiálu č. OMM-0041-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0255-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0041-2022-ZM) 

ZM schvaluje vyřazení všech pohledávek firmy MIDWEST INVEST s.r.o., které nebyly exekučně 

vymáhány, z důvodu nevymožitelnosti plnění, a to převodem na podrozvahový účet. V případě 

soudních sporů budou pohledávky v evidenci 10 let od právní moci rozsudků, v ostatních případech 

budou vyřazeny ve lhůtě dle NOZ, vše dle Právního předpisu č. 43 - Směrnice nakládání s 

pohledávkami města Jaroměře, čl. 12, odst. 12.2.1., dle materiálu č. OMM-0041-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0256-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0042-2022-ZM) 

ZM schvaluje zařazení akce „Kanalizace a ČS v ulici Ruská v Jaroměři“ na seznam plánu investic 

na rok 2024. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 1 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0257-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0043-2022-ZM) 

ZM schvaluje neuplatnění nároku ve výši 229 330,- Kč a nákladů soudního řízení vůči současným 

majitelům pozemků pod vodárenskou věží u bývalé nemocnice, tj. po manželích O.V. a I. V., po 

manželích O.R. a L. R., po manželích V.Ž. a Š. Ž., po manželích M.B. a M. B., po manželích J.M. a 

H.M., po manželích M.K. a J.K., dle předloženého materiálu OMM-0043-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0258-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0045-2022-ZM) 

ZM neschvaluje úplatný převod spoluvlastnického podílu k pozemku parc.č. 4141/7 k.ú. Jaroměř o 

výměře 56 m2, dle předloženého materiálu OMM-0045-2022-ZM, a to z důvodu, že se jedná o 

spoluvlastnictví a město není povinno mít ve vlastnictví pozemky tvořící veřejné prostranství. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0259-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0046-2022-ZM) 

ZM schvaluje předloženou kupní smlouvu MAJ/OMM-0369/2022 mezi Městem Jaroměř a panem 

P. S. o prodeji nebytové jednotky č. 7/8 stojící na pozemku parc.č. 128/1 k.ú. Josefov u Jaroměře o 

výměře 215 m2 s podílem 2150/13605 na společných částech domu a pozemku za cenu 1 301 000,- 

Kč, dle předloženého materiálu OMM-0046-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0260-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0047-2022-ZM) 

ZM schvaluje kupní smlouvu MAJ/OMM-0383/2022 mezi Městem Jaroměř a manželi M.M. a 

M.M. o prodeji pozemku parc.č. 2978 k.ú. Jaroměř o výměře 418 m2 jehož součástí je stavba čp. 84 

a pozemku parc.č. 2976/6 k.ú. Jaroměř o výměře 853 m2 za kupní cenu 3 701 501,-Kč, dle 

předloženého materiálu OMM-0047-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



4 

0261-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0048-2022-ZM) 

ZM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí darovací OST/OMM-0380/2022 mezi Městem Jaroměř 

a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, IČ 70889546, 

jejímž předmětem je budoucí bezúplatný převod pozemku parc.č. 48, k.ú. Josefov u Jaroměře, jehož 

součástí je stavba č.p.3, dle předloženého materiálu OMM-0048-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 1 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0262-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0049-2022-ZM) 

ZM schvaluje Kupní smlouvu MAJ/OMM-0381/2022 mezi Městem Jaroměř a panem M. H. o 

prodeji pozemku parc.č. 306, k.ú. Jaroměř, o celkové výměře 89 m2, za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 47 240,- Kč, dle předloženého materiálu OMM-0048-2022-ZM. 

Součástí kupní smlouvy je zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty ve prospěch 

pozemků parc.č. 304 a 305, k.ú. Jaroměř. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0263-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0050-2022-ZM) 

ZM schvaluje Dodatek č.1 k darovací smlouvě DAR/OMM-0066/2022 mezi Městem Jaroměř a 

Bytovým družstvem Padesátka - Jaroměř, IČ 25946358, jehož předmětem je závazek ze strany 

bytového družstva využít převedené finanční prostředky ve výši 220 000,- Kč výhradně na nákup 

střešních oken na bytovém domě č. p. 545. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0264-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0051-2022-ZM) 

ZM schvaluje odkup nově odděleného pozemku parc.č. 2073/16 o výměře 21 m2, k.ú. Jaroměř, od 

společnosti REALSANT s.r.o., IČ: 25343246, za celkovou kupní cenu 14 490,-Kč, dle 

předloženého materiálu OMM-0051-2022-ZM, a to z důvodu plánované realizace rekonstrukce a 

prodloužení chodníku v ulici Nádražní. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0265-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0051-2022-ZM) 

 ZM schvaluje předloženou kupní smlouvu MAJ/OMM-0393/2022 mezi městem Jaroměř a 

společností REALSANT s.r.o., IČ: 25343246 o odkupu nově odděleného pozemku parc.č. 2073/16 

o výměře 21 m2 k.ú. Jaroměř za dohodnutou kupní cenu 14 490,-Kč , dle předloženého materiálu 

OMM-0051-2022-OMM-ZM, a to pro účely stavebních úprav a prodloužení chodníku v ul. 

Nádražní. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0266-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0052-2022-ZM) 

ZM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní MAJ/OMM-0400/2022 mezi městem Jaroměř a 

společností REALSANT s.r.o., IČ 25343246 o budoucím odkupu částí pozemků parc.č. 2083/1, 

2083/2 a 2073/10 k.ú. Jaroměř, které budou tvořit veřejné prostranství zeleně, za dohodnutou kupní 

cenu 1 000,-Kč vč. DPH, dle předloženého materiálu OMM-0052-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0267-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0053-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře pobočnému spolku ZO ČSOP Puštíci, 

IČ: 750 93 944, na provozní výdaje spojené s užíváním prostor v souladu se smlouvou o výpůjčce v 

celkové výši 70 000,-Kč na rok 2022, dle předloženého materiálu OMM-0053-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



5 

0268-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0053-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OMM-0376/2022 mezi městem Jaroměř a pobočným spolkem ZO ČSOP Puštíci, IČ: 750 93 

944, na provozní výdaje spojené s užíváním prostor v souladu se smlouvou o výpůjčce v celkové 

výši 70 000,-Kč, a to podle předloženého materiálu OMM-0053-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0269-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0053-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře spolku HCM Jaroměř, z. s., Lužická 

862, IČ: 228 57 745, na služby a energie spojené s užíváním prostor na zimním stadionu v Jaroměři 

v souladu se smlouvou o výpůjčce v celkové výši 340 000,-Kč na rok 2022, dle předloženého 

materiálu č. OMM-0053-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0270-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0053-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OMM-0399/2022 mezi městem Jaroměř a spolkem HCM Jaroměř, z. s., IČ: 228 57 745, na 

služby a energie  spojené s užíváním prostor na zimním stadionu Jaroměř v souladu se smlouvou o 

výpůjčce v celkové výši 340 000,-Kč, a to podle předloženého materiálu OMM-0053-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0271-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0053-2022-ZM) 

ZM schvaluje výjimku z právního předpisu č. 39 čl. III odst. 7 pro spolek Sportovní klub HC 

Jaroměř, z. s., IČ: 486 50 137, a to z důvodu nemožnosti predikovat vývoj cen energií související se 

smlouvou o výpůjčce na prostory na zimním stadionu v Jaroměři, dle materiálu 

OMM-0053-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0272-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0053-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměř spolku Sportovní klub HC Jaroměř, z. s., 

IČ: 486 50 137, na služby a energie spojené s užíváním prostor na zimním stadionu v souladu se 

smlouvou o výpůjčce, která se navyšuje o 180 000,-Kč na celkových 340 000,-Kč na rok 2022, dle 

předloženého materiálu OMM-0053-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0273-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0053-2022-ZM) 

ZM schvaluje dodatek k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OMM-0071/2022-D01 mezi městem Jaroměř a spolkem Sportovní klub HC Jaroměř, z. s., IČ: 

486 50 137, na energie a služby spojené s užíváním prostor na zimním stadionu v Jaroměři v 

souladu se smlouvou o výpůjčce, která se navyšuje o 180 000,-Kč na celkových 340 000,-Kč na rok 

2022, dle předloženého materiálu č. OMM-0053-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0274-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0055-2022-ZM) 

ZM schvaluje střednědobý výhled akcí odboru majetku města na roky 2023-2026, dle materiálu č. 

OMM-0055-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0275-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0055-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí aktuální vývoj akcí odboru majetku města pro rok 2022, dle materiálu č. 

OMM-0055-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



6 

0276-04-2022-OMM-ZM  (OMM-0055-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí využití volných finančních prostředků pro rok 2022, dle materiálu č. 

OMM-0055-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0277-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0008-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 

288.000 Kč pro spolek Aeroklub Jaroměř, z.s., IČO: 00655376, a to na provozní výdaje na obnovu 

laku větroně Discus CS OK-9302, dle materiálu č. OSKT-0008-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0278-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0008-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0396/2022 mezi Městem Jaroměř a spolkem Aeroklub Jaroměř, z.s., IČO: 00655376, 

dle materiálu č. OSKT-0008-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0279-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0009-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 

120.000 Kč pro spolek HCM Jaroměř, z. s., IČO: 22857745, a to na provozní zajištění akce s 

názvem Soustředění mládeže - hokej, dle materiálu č. OSKT-0009-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0280-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0009-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0397/2022 mezi Městem Jaroměř a spolkem HCM Jaroměř, z. s., IČO: 22857745, dle 

materiálu č. OSKT-0009-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0281-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0009-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2022 ve výši 

200.000 Kč pro církevní organizaci Římskokatolická farnost - děkanství Jaroměř I, IČO: 62726943, 

a to na provozní výdaje na technický průzkum věžice z kostela sv. Mikuláše s odstraněním 

laminátového povrchu, dle materiálu č. OSKT-0009-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0282-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0009-2022-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0395/2022 mezi Městem Jaroměř a církevní organizací Římskokatolická farnost - 

děkanství Jaroměř I, IČO: 62726943, dle materiálu č. OSKT-0009-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0283-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0010-2022-ZM) 

ZM neschvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 

školy mezi Obcí Heřmanice, se sídlem Heřmanice 13, 552 12 Heřmanice n.L., IČO: 00272647 a 

Městem Jaroměř, se sídlem nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, IČO: 00272728, dle 

materiálu č. OSKT-0010-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 1 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 

 



7 

0284-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0010-2022-ZM) 

ZM neschvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 

školy mezi Obcí Hořenice, se sídlem Hořenice 42, 551 01 Jaroměř, IČO: 00578720 a Městem 

Jaroměř, se sídlem nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, IČO: 00272728, dle materiálu 

č. OSKT-0010-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 1 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0285-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0010-2022-ZM) 

ZM neschvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 

školy mezi Obcí Zaloňov, se sídlem Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř, IČO: 00273252 a Městem 

Jaroměř, se sídlem nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, IČO: 00272728, dle materiálu 

č. OSKT-0010-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 1 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0286-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0010-2022-ZM) 

ZM neschvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 

školy mezi Obcí Šestajovice, se sídlem Šestajovice 70, 551 01 Jaroměř, IČO: 00529991 a Městem 

Jaroměř, se sídlem nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, IČO: 00272728, dle materiálu 

č. OSKT-0010-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 1 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0287-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0010-2022-ZM) 

ZM neschvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 

školy mezi Obcí Rožnov, se sídlem Rožnov čp. 72, 551 01 Jaroměř, IČO: 00272981 a Městem 

Jaroměř, se sídlem nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, IČO: 00272728, dle materiálu 

č. OSKT-0010-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 1 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0288-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0010-2022-ZM) 

ZM neschvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 

školy mezi Obcí Jasenná, se sídlem Jasenná čp. 68, 552 22 Jasenná, IČO: 00272736 a Městem 

Jaroměř, se sídlem nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, IČO: 00272728, dle materiálu 

č. OSKT-0010-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 1 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0289-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2022-ZM) 

ZM schvaluje program pro poskytování dotací z rozpočtu města Jaroměře s názvem Podpora 

celoroční zájmové činnosti v roce 2023 spojená s využitím volného času vyjma sportovních a 

mládežnických organizací, č. OSKT-2023-01-ZAJEM, dle materiálu č. OSKT-0011-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0290-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2022-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OŠKT zveřejnit na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup 

schválený program pro poskytování dotací z rozpočtu města Jaroměře s názvem Podpora celoroční 

zájmové činnosti v roce 2023 spojená s využitím volného času vyjma sportovních a mládežnických 

organizací, č. OSKT-2023-01-ZAJEM, v termínu do 30.09.2022.  

Zodpovídá: Ing. Bohumila Steklá 

Termín: 30.09.2022 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



8 

0291-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2022-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OPF zařadit do návrhu rozpočtu města Jaroměře na rok 2023 finanční 

prostředky ve výši 2 mil. Kč na schválený program pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Jaroměře s názvem Podpora celoroční zájmové činnosti v roce 2023 spojená s využitím volného 

času vyjma sportovních a mládežnických organizací, č. OSKT-2023-01-ZAJEM, v termínu do 

30.11.2022. 

Zodpovídá: Iveta Neumannová 

Termín: 30.11.2022 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0292-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2022-ZM) 

ZM schvaluje program pro poskytování dotací z rozpočtu města Jaroměře s názvem Podpora 

celoroční činnosti mládežnických organizací v roce 2023 spojená s využitím volného času dětí a 

mládeže vyjma sportovních organizací, č. OSKT-2023-01-MLADEZ, dle materiálu č. 

OSKT-0011-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0293-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2022-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OŠKT zveřejnit na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup 

schválený program pro poskytování dotací z rozpočtu města Jaroměře s názvem Podpora celoroční 

činnosti mládežnických organizací v roce 2023 spojená s využitím volného času dětí a mládeže 

vyjma sportovních organizací, č. OSKT-2023-01-MLADEZ, v termínu do 30.09.2022. 

Zodpovídá: Ing. Bohumila Steklá 

Termín: 30.09.2022 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0294-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2022-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OPF zařadit do návrhu rozpočtu města Jaroměře na rok 2023 finanční 

prostředky ve výši 500 tis. Kč na schválený program pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Jaroměře s názvem Podpora celoroční činnosti mládežnických organizací v roce 2023 spojená s 

využitím volného času dětí a mládeže vyjma sportovních organizací, č. OSKT-2023-01-MLADEZ, 

v termínu do 30.11.2022. 

Zodpovídá: Iveta Neumannová 

Termín: 30.11.2022 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0295-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2022-ZM) 

ZM schvaluje program pro poskytování dotací z rozpočtu města Jaroměře s názvem Podpora 

celoroční činnosti sportovních organizací v roce 2023, č. OSKT-2023-01-SPORT, dle materiálu č. 

OSKT-0011-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0296-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2022-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OŠKT zveřejnit na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup 

schválený program pro poskytování dotací z rozpočtu města Jaroměře s názvem Podpora celoroční 

činnosti sportovních organizací v roce 2023, č. OSKT-2023-01-SPORT, v termínu do 30.09.2022. 

Zodpovídá: Ing. Bohumila Steklá 

Termín: 30.09.2022 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



9 

0297-04-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2022-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OPF zařadit do návrhu rozpočtu města Jaroměře na rok 2023 finanční 

prostředky ve výši 5,2 mil. Kč na schválený program pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Jaroměře s názvem Podpora celoroční činnosti sportovních organizací v roce 2023, č. 

OSKT-2023-01-SPORT, v termínu do 30.11.2022. 

Zodpovídá: Iveta Neumannová 

Termín: 30.11.2022 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0298-04-2022-MST-ZM  (MST-0001-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí závěrečnou zprávu pracovní skupiny pod názvem: Energetické úspory v 

objektech ve vlastnictví města Jaroměře 2022+.    

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0299-04-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0005-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí neinvestičního daru z rozpočtu města Jaroměř pro Diakonii ČCE - 

středisko Milíčův dům, Havlíčkova 14, 551 01 Jaroměř, IČ 46503561, ve výši 100 000,- Kč, dle 

materiálu č. OSVZ-0005-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0300-04-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0005-2022-ZM) 

ZM schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí daru z rozpočtu města Jaroměře č. 

DAR/OSVZ-0404/2022 mezi městem Jaroměř a Diakonií ČCE - středisko Milíčův dům, 

Havlíčkova 14, 551 01 Jaroměř, IČ 46503561, dle materiálu č. OSVZ-0005-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0301-04-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0005-2022-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí neinvestičního daru z rozpočtu města Jaroměř pro Péči o duševní zdraví, 

z.s., Bělehradská 389, 530 09 Pardubice - Polabiny, ve výši 50 000,- Kč, IČ 64242218, dle 

materiálu č. OSVZ-0005-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 1 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0302-04-2022-OSVZ-ZM  (OSVZ-0005-2022-ZM) 

ZM schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí daru z rozpočtu města Jaroměře č. 

DAR/OSVZ-0405/2022 mezi městem Jaroměř a Péčí o duševní zdraví, z.s., Bělehradská 389, 530 

09 Pardubice - Polabiny, IČ 64242218, dle materiálu č. OSVZ-0005-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 1 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0303-04-2022-VBP-ZM  (VBP-0002-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis č.11/2022 z jednání VBP ze dne 5.9. 2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0304-04-2022-KV-ZM  (KV-0004-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis č. 34 z jednání Kontrolního výboru ZM konaného dne 1. září 2022. 

  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0305-04-2022-KV-ZM  (KV-0004-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí „Zprávu komise KV ustanovené na základě usnesení KV ze dne 3. února 2022 

ve věci Kontrola nájemních smluv“. 

  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



10 

0306-04-2022-OVS-ZM  (OVS-0003-2022-ZM) 

 ZM bere na vědomí zápis Osadního výboru Semonice 3/2022 ze schůze konané dne 29.6.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0307-04-2022-OVS-ZM  (OVS-0003-2022-ZM) 

 ZM bere na vědomí zápis Osadního výboru Semonice 4/2022 ze schůze konané dne 8.8.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0308-04-2022-OOMJ-ZM  (OOMJ-0001-2022-ZM) 

ZM schvaluje Podmínky přídělu a použití sociálního fondu - aktualizace č. 3, dle materiálu 

OOMJ-0001-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0309-04-2022-MP-ZM  (MP-0001-2022-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města 

Jaroměře - Část II., článek 12, bod 12.2. (12.2.2) a 12.3., převod pohledávky ve výši 27 322,- Kč 

evidované MP Jaroměř vůči České poště s.p., na podrozvahový účet, dle materiálu č. 

MP-0001-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z XXVI. jednání ZM. 

 

 

 

..................................................  

Josef Horáček, v. r. 

starosta města  

 

 

 

..................................................  ..................................................  

Ing. Jiří Balský, v. r. Kamil Mach, v. r. 

ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu  
    


